LNIVCRSIDADL
FEDERAL DE JUIZ DE FORA

if

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM CIENCIA DARELIGIAO/UFJF
Email: _secretaria.ppcir@ich.ufif.br / posgraduacao.ich@ufif.edu.br

PROCESSO SELETIVO — DOUTORADO EM CIENCIA DA RELIGIAO - TURMA 2022

Nome
EDUARDO GARCIA NECCO PEIXOTO

REGIS

FRANCISCO BENEDITO LEITE
GIOVANNA SARTO

JOSE HONORATO PEREIRA

JUNGLEY DE OLIVEIRA TORRES NETO
MARA BONTEMPO REIS

MARCEL ALCLEANTE ALEXANDRE DE
SOUSA

MARIA ANGELICA DE FARIAS JURITY
MARTINS

Os links das salas do Google Meet serdo encaminhados aos alunos por email.

RESULTADO DA SELECAO/ DOUTORADO EM CIENCIA DA RELIGIAO/2022

12 Idiomas

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Italiano

Inglés

Inglés

Inglés

22 idioma

Francés

Italiano

Italiano

Italiano

Inglés

Italiano

Italiano

Italiano

Agendamento da Prova de Idiomas

Data da prova
12Idioma

09/12

09/12

09/12

09/12

08/12

Horario
12 Idioma

14: 40

15:00

15:20

15:40

09:00

Professor aplicador
12 idioma

Prof. Dr. Edson Fernando de
Almeida

Prof. Dr. Edson Fernando de
Almeida

Prof. Dr. Edson Fernando de
Almeida

Prof. Dr. Edson Fernando de
Almeida

Prof. Dr. Humberto Araujo
Quaglio de Souza

Data da prova
22 |dioma

08/12

08/12

08/12

08/12

08/12

08/12

08/12

08/12

22 Idioma

Telefone: (32) 2102-3130

Horario Professor aplicador
22 idioma

Prof. Dr. Jimmy Sudario
14:20 Cabral

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
15:00 dos Santos Ribeiro Simoes

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
15:20 dos Santos Ribeiro Simdes

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
15:40 dos Santos Ribeiro Simoes

Prof. Dr. Humberto
10:20 Araujo Quaglio de Souza

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
16:00 dos Santos Ribeiro

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
16:20 dos Santos Ribeiro Simoes

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
16:40 dos Santos Ribeiro Simoes


mailto:ppcir.secretaria@gmail.com
mailto:posgraduacao.ich@ufjf.edu.br

LNIVCRSIDADL Jf

FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Prof2. Dr2. Maria Cecilia

MELQUISEDEQUE OLIVEIRA DE CASTRO Inglés Italiano - - - 08/12 17:00 dos Santos Ribeiro Simdes
Datadaproval Hordrio12 Professor aplicado 12 Data da prova Horario 22 Professor aplicado 22

Nome 12 Idiomas 22 idioma 2 Idioma Idioma idioma 22 |dioma Idioma idioma

Prof. Dr. Humberto
NILMAR DE SOUSA CARVALHO Italiano Inglés - - - 08/12 09:40 Araujo Quaglio de Souza

Prof. Dr. Humberto
ROBERTO HOFMEISTER PICH Alemdo Inglés 08/12 14:00 Prof. Dr. Eduardo Gross 08/12 10:00 Araujo Quaglio de Souza

Prof2. Dr2. Maria Cecilia
RUBIA CAMPOS GUIMARAES CRUZ Inglés Italiano - - - 08/12 17:20 dos Santos Ribeiro Simoes

Prof. Dr. Jimmy Sudario
UILNER RODRIGUES XAVIER DA CRUZ Inglés Francés - - - 08/12 14:40 Cabral

Prof. Dr. Humberto Araujo Prof. Dr. Jimmy Sudario

VANESSA ROCHA DA SILVA Inglés Francés 08/12 09:20 Quaglio de Souza 08/12 15:00 Cabral

Juiz de Fora (MG), 07 de Dezembro de 2021

Professor.Dr. Frederico Pieper
Coordenador do Programa de Pos-graduacédo em Ciéncia da Religido — PPCIR
Universidade Federal de Juiz de Fora

Os links das salas do Google Meet serdo encaminhados aos alunos por email.



