

PROCESSO SELETIVO – DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO - TURMA 2022

RESULTADO DA SELEÇÃO/ DOUTORADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO/2022

Agendamento da Prova de Idiomas

Nome	1º Idiomas	2º idioma	Data da prova 1º Idioma	Horário 1º Idioma	Professor aplicador 1º idioma	Data da prova 2º Idioma	Horário 2º Idioma	Professor aplicador 2º idioma
EDUARDO GARCIA NECCO PEIXOTO REGIS	Inglês	Francês	09/12	14: 40	Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida	08/12	14:20	Prof. Dr. Jimmy Sudário Cabral
FRANCISCO BENEDITO LEITE	Inglês	Italiano	-	-	-	08/12	15:00	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões
GIOVANNA SARTO	Inglês	Italiano	-	-	-	08/12	15:20	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões
JOSÉ HONORATO PEREIRA	Inglês	Italiano	09/12	15:00	Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida	08/12	15:40	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões
JUNGLEY DE OLIVEIRA TORRES NETO	Italiano	Inglês	-	-	-	08/12	10:20	Prof. Dr. Humberto Araujo Quaglio de Souza
MARA BONTEMPO REIS	Inglês	Italiano	09/12	15:20	Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida	08/12	16:00	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro
MARCEL ALCLEANTE ALEXANDRE DE SOUSA	Inglês	Italiano	09/12	15:40	Prof. Dr. Edson Fernando de Almeida	08/12	16:20	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões
MARIA ANGÉLICA DE FARIAS JURITY MARTINS	Inglês	Italiano	08/12	09:00	Prof. Dr. Humberto Araujo Quaglio de Souza	08/12	16:40	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões

Os links das salas do Google Meet serão encaminhados aos alunos por email.

MELQUISEDEQUE OLIVEIRA DE CASTRO	Ingês	Italiano	-	-	-		08/12	17:00	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões
Nome	1º Idiomas	2º idioma	Data da prova 1º Idioma	Horário 1º Idioma	Professor aplicado 1º idioma	Data da prova 2º Idioma	Horário 2º Idioma	Professor aplicado 2º idioma	
NILMAR DE SOUSA CARVALHO	Italiano	Ingês	-	-	-	08/12	09:40	Prof. Dr. Humberto Araujo Quaglio de Souza	
ROBERTO HOFMEISTER PICH	Alemão	Ingês	08/12	14:00	Prof. Dr. Eduardo Gross	08/12	10:00	Prof. Dr. Humberto Araujo Quaglio de Souza	
RÚBIA CAMPOS GUIMARÃES CRUZ	Ingês	Italiano	-	-	-	08/12	17:20	Profª. Drª. Maria Cecília dos Santos Ribeiro Simões	
UILNER RODRIGUES XAVIER DA CRUZ	Ingês	Francês	-	-	-	08/12	14:40	Prof. Dr. Jimmy Sudário Cabral	
VANESSA ROCHA DA SILVA	Ingês	Francês	08/12	09:20	Prof. Dr. Humberto Araujo Quaglio de Souza	08/12	15:00	Prof. Dr. Jimmy Sudário Cabral	

Juiz de Fora (MG), 07 de Dezembro de 2021



Professor Dr. Frederico Pieper
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Religião – PPCIR
Universidade Federal de Juiz de Fora

Os links das salas do Google Meet serão encaminhados aos alunos por email.